
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 490 DE 06 DE JULHO DE 2021,RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº.385   de 15 de junho de 
2021,publicada no DOE nº 34.620 de 24 de junho de 2021 que concedeu 
Licença para tratamento de saúde as servidoras abaixo relacionadas:

            NOME       CARGO     MAT LAUDO PERÍODO DIAS   LOTAÇÃO

ANDRÉA MARIA PENNA TORRES    MONITOR 54195985/1 179/21 01.04.21 a 
28.09.21 181 SEMI -SANT

MARIA LÍLIAN CRISTINA 
R.MARINHO     MONITOR 57200389/1 186/21 07.05.21  a 

08.11.21 186 SEMI-SANT

MARIA LÚCIA FERREIRA DE 
SOUZA     AG.ADM     3192210/1 205465A 15.01.21 a 

13.07.21            180        CESEF

LUIZ CELSO DA SILVA-PRESIDENTE-FASEPA
PORTARIA Nº. 491 de 06 de Julho de 2021- Resolve-Conceder Re-
adaptação Funcional Provisória as servidoras abaixo relacionadas:

            NOME   CARGO   MATRÍCULA     LAUDO      PERÍODO DIAS   LOTAÇÃO

ANDREA MARIA PENNA TORRES MONITOR 54195985/1     179/21 01.04.21 a 28.09.21 181 SEMI SAN-
TARÉM

MARIA LÍLIAN CRISTINA RAMOS 
MARINHO MONITOR 57200389/1     177/21 07.05.21 a  08.11.21 186 SEMI SAN-

TARÉM

PORTARIA Nº. 492 de 06 de Julho de  2021-Conceder 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora MA-
RIA LÚCIA FERREIRA DE SOUZA, matrícula nº. 3192210/1, cargo Agente 
Administrativo, período15.01.21 a 13.07.21.
LUIZ CELSO DA SILVA-PRESIDENTE-FASEPA

Protocolo 677224
..

ERRATA
.

PORTARIA Nº 486 DE 05 DE JULHO DE 2021
Publicada em 07.07.2021 – DOE Nº 34.630
Onde se lê: 26.12.2017/2020
Leia – se: 26.12.2014/2017
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo 677294
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Décimo Termo Aditivo ao Contrato n° 03/2016;
Processo n° 2020/24322;
Parecer Jurídico n° 281/2017-PROJUR/FASEPA;
Objeto: alteração da Cláusula 4.3 do Contrato administrativo nº 03/2016, 
em função da repactuação contratual, por necessidade do reequilíbrio eco-
nômico financeiro, conforme convenção coletiva de trabalho 2017/2018 
(data base janeiro/2017 a 31 de dezembro de 2018, registrada no MTE sob 
o n° PA000002/2017) – que aumentou os custos envolvidos na prestação 
dos serviços terceirizáveis, em face da data base da categoria profissional 
com abrangência territorial do Estado do Pará, de 1° de janeiro de 2017, 
repercutindo um dispêndio na ordem de 7,5% (sete e meio por cento) 
comprovado através de planilhas de custo e 6,45% referente ao vale ali-
mentação elevando o valor final para 13,13%, de acordo com a nota técni-
ca n° 01/2017 – GPC / CONTABILIDADE, anexa as folhas 98 a 103 do pro-
cesso n° 2017/101515, e autorização do Coordenador do Comitê Gestor 
do SIGOV, no dia 25 de setembro de 2017, anexa à folha 115 do proces-
so 2017/101515, complementando a vigência estabelecida no TERCEIRO 
TERMO ADITIVO do  referido Contrato Administrativo, incluindo o período 
de 01 de janeiro de 2017 a 03 de maio de 2017, de acordo com a conven-
ção coletiva de trabalho 2017/2018, nos termos das disposições expressas 
na Lei Federal n° 8.666/93, conforme previsto no protocolo 2020/24322;
Assinatura: 07 de julho de 2021; Abrangência 01/01/2017 a 03/05/2017;
Valor global: R$ 84.218,32 (oitenta e quatro mil, duzentos e dezoito reais 
e trinta e dois centavos), para um período de 04 meses;
Contratado: MIRITI COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP, 
CNPJ: 23.275.958/0001-90;
Ordenador: LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.

Protocolo 677165
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

Processo nº 2020/996601
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220/2021 – FASEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do 
cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 
03/2021 – FASEPA, que tem como objeto a aquisição de AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO 
(PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para atender 
as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região 
Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, resolve:
I – Comunicar o cancelamento no julgamento (fracasso) dos grupos 01,02 
e 03 deste certame em razão de as propostas apresentadas descumprirem 
os requisitos do edital;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 07 de julho de 2021.
Emmanoel H. G. dos Santos.
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo 677157

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 281, de 06 de julho de 2021.
Processo nº 660314/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM/MARABÁ, aos fa-
miliares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 18/06/2021 a 19/06/2021 – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ALISSON PEREIRA DA SILVA, MONITOR, Matricula 5941919/1, 
e JOÃO AGRESON PRATES BRITO, MOTORISTA, Matricula 5956592/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 677169
PORTARIA nº 283, de 06 de julho de 2021.
Processo nº 727615/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA.
PERÍODO: 02/07/2021 a 03/07/2021 – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LUCILÉIA CARDOSO CAVALCANTE, PEDAGOGA, Matricula 
5918798/3, e HERNANDES DE LIMA PRIMO, MOTORISTA, Matricula 55586277/5.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 677189
PORTARIA nº 282, de 06 de julho de 2021.
Processo nº 704082/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BENEVIDES, conforme justificado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 12/07/2021 a 13/07/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5923375/2, ADRIANA CARREIRA MELO PESSOA, PSCICÓLOGA, Matricula 
5891040/4, e JORGE LUIS DA SILVA JÚNIOR, MOTORISTA, Matricula 5956443/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 677182
PORTARIA nº 285, de 06 de julho de 2021.
Processo nº 727107/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM/MARABÁ, aos fa-
miliares em cumprimento a determinação judicial e realizar visita institu-
cional e domiciliar aos familiares de outros, conforme justificado.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 25/07/2021 a 27/07/2021 – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5956795/1, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 677211
PORTARIA nº 284, de 06 de julho de 2021.
Processo nº 727674/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BUJARÚ/PA.
PERÍODO: 07/07/2021 a 07/07/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANTÔNIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 5901372/4, CIBELE VASCO SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5956721/1, e RODRIGO RODRIGUES E SILVA, MOTORISTA, Matricula 
5943255/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 677196
PORTARIA nº 286, de 06 de julho de 2021.
Processo nº 655658/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM/MARABÁ, aos fa-
miliares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SÃO LUIS/MA.
PERÍODO: 20/06/2021 a 24/06/2021 – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LUCILÉIA CARDOSO CAVALCANTE, PEDAGOGA, Matricula 
5918798/3, ROSE CLAIR MENDONÇA MARACAIPE MARQUES, AUX. DE ENFER-
MAGEM, Matricula 5956754/1, MOISÉS LOPES DA SILVA, MONITOR, Matricula 
5941856/1, e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5956741/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 677253
PORTARIA nº 287, de 06 de julho de 2021.
Processo nº 734161/2021.
OBJETIVO: Realizar visita técnica de inspeção nas UASES do CSEBA e CSS.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 12/07/2021 a 14/07/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LUIZ CELSO DA SILVA, PRESIDENTE, Matricula 5959748/1, 
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PAIVA, ASSESSOR III, Matricula 
5960242/1, DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS, TEC. EM ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS, Matricula 57216507/1, e ANDRÉ BEZERRA DE ARAÚJO, 
GERENTE II, Matricula 5956790/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 677278


